

نقش ایسمادر پیروزی استقلال



محمد تavoosi

کارشناس فوتبال

همانطوری که انتظار می‌رفت استقلال در دیداری نسبتاً آسان نفت مسجدسلیمان را شکست داد. استقلال در حالی که بی‌توانست گل‌های خود را بیشتر کند، اما بی‌دقتی و شاید هم بدشانسی مهاجمان استقلال موجب شد تا پیروزی خفیفی در این دیدار رقم بخورد. به‌رغم اینکه آبی‌ها چندین و چند موقعیت را از دست دادند، اما نکته‌امیدوارکننده‌نمایش بسیار خوب ایسمادر نقش مهمی در راحتی حریف را پشت سر می‌گذاشت و گل استقلال نمونه‌ای از حرکات او بود. در این بین نقش منشا به عنوان بازیکن لینک که به خوبی پاتوسی و ایسمارا به بازی می‌گرفت، یکی دیگر از نکات مثبت بازی استقلال بود. در سیستم ۳-۲-۳ یا چوچو استفاده از دو هافبک دفاعی، اما این سیستم بسیار انعطاف‌پذیر است و به راحتی می‌توان این نوع بازی را به سیستم تهاجمی تغییر داد. استیون جرارد نمونه آشکار چنین بازیکنی است و کریمی در گل‌ی که به ثمر رساند به خوبی این موضوع را ثابت کرد. استقلال با حضور همیشگی یکی از مدافعان کناری و یکی از هافبک‌های دفاعی به همراه چهار بازیکن تهاجمی و با شش بازیکن در حمله می‌تواند هر دروازه‌ای را تهدید کند. برای مثال حضور کریمی از مرکز زمین و خسرو حیدری از راست به همراه ایسمادر پاتوسی، منشا و شجاعیان می‌تواند دروازه هر تیمی را باز کند، به شرط آنکه شجاعیان بیشتر در حمله شرکت کند و مانند پاتوسی و ایسمادر یک سوم دفاعی حریف حضور پررنگ‌تری داشته باشد. در چنین شرایطی حضور چهار بازیکن در دفاع نیز موجب استحکام سیستم دفاعی می‌شود و کمتر تیمی می‌تواند در ضدحمله‌ها دروازه استقلال را باز کند. در فوتبال مهم‌ترین موضوع تمرکز بازیکنان خصوصاً مدافعان در زمان حمله است. در دقیقه ۸۰ عدم نظم دفاعی استقلال و البته حرکت عالی مهاجم نفت در شکست خط آفساید می‌توانست گل تساوی نفت را رقم بزند. موضوعی که باید مورد توجه بازیکنان و کادر فنی قرار گیرد.

فوتبال اروپا

شهبانووروزی



از پیششهاد ۳۰ میلیون پوندی ترا ضایت سرالکس سولسشر و منچستر کام در راه تازه

نتایج راضی کننده منچستریونایتد سران باشگاه را برای تمدید قرارداد اولیه گوارا سولسشر تغییر کرده است. از زمانی که مرد نروژی جایگزین مورینیوی اخراجی شد، شیاطین سرخ متحول شدند تا جایی که دیگر حتی مخالفتش نیز منتظرند هر چه زودتر قرارداد بلندمدت او در منچستر به امضا برسد.

جای ایستاد

تعویض طلایی سرالکس فر گوسنس به امین اید بودلترافورد با گذشت که شاید بتواند جای ایستادش بگنجد. سولسشر در شرایطی پیششهاد باشگاه را پذیرفت که آقای خاص بدترین نتایج را در منچستر گرفته بود. شکست مقابل لیورپول آخرین باختی بود که در زمان حضور خوزه به دست آمد. تمدن شدن صبر مدیران باشگاه به اخراج سرمربی پرتغالی منجر شد و انتخاب سرمربی موقت تصمیم سختی برای آنها به شمار می‌رفت. روی کار آمدن سولسشر با واکنش‌های متفاوتی همراه شد. عده‌ای او را برتری من یونایتد کوچک می‌دانستند، برخی او را در حد و اندازه‌های دیگر برای تر نمی‌دانستند و تعدادی از کارشناسان هم روزهای تاریک‌تری را برای فرمزها پیش‌بینی می‌کردند. در بد گل ۵ بریک مقابل کار دیفه، اما آغازگر راه موفقیت دوباره این تیم بود. شش برد متوالی در لیگ برتر، جایی دوباره به منچستر داد. ضمن اینکه تیم تحت رهبری سرمربی نروژی ۱۱ بازی را بدون شکست پشت سر گذاشت تا اینکه ماه پیش در بازی رفت لیگ قهرمانان مغلوب پاری سن ژرمن شدند. بیش از سه ماه از آمدن سولسشر می‌گذرد، باید اذعان کرد که این مربی در این مدت تحول بزرگی در تیم ایجاد کرده، به گونه‌ای که همه بازیکنان حرف‌شنوی خوبی از او دارند و خبری از بحث‌های حاشیه‌ای در رختکن یونایتد نیست. از تمام اینها مهم‌تر رضایت سرالکس از تیم فعلی منچستر است. اسطوره یونایتد در زمان مورینیو حرص و جوش زیادی خورد، اما از وقتی شاگردش روی نیمکت‌نشسته با خیال راحت بازی‌های تیم را در اولدترافورد دنبال می‌کند و به خودش می‌بالد.

حضور در ۳ جام

فاصله ۱۲ امتیازی با صدر جدول رده‌بندی جزیره نتیجه مدیریت بر حاشیه مورینیو است. از زمان روی کار آمدن سرمربی جدید فقط دو تساوی حاصل شده، ولی در مدت زمان حضور آقای خاص، شیاطین سرخ شکست‌های زیادی از جمله باخت به لیورپول، من سیتی، وست‌هم، برایتون و ناتینگام را متحمل شدند. برای جریان فاصله امتیازی فرمزها باید با همین روند به کارشان ادامه دهند و از لغزش سه تیم لالی جدول استفاده کنند. علاوه بر این، شاگردان سولسشر در جام حذفی نیز خوش درخشیدند و فرصت قهرمانی دارند. درخشش در پارک درویرپارن روی دیگری از توانایی‌های سرمربی موقت بود؛ جبران شکست بازی رفت، صعود به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان و حذف پاری سن ژرمن همه حاصل دسترنج سولسشر و شاگردانش است. بقادر لیگ قهرمانان یعنی فرصت گرفتن یک جام ارزشمند که می‌تواند اعتبار سرمربی نروژی را از نزد هواداران دولشته منچستر دوچندان کند.

قرارداد دائمی

طبق قراردادی که باشگاه با سولسشر منعقد کرده، این مربی به صورت قرضی از تیم مولده نوروژ به منچستر آمده و قراردادش تا پایان فصل ادامه دارد. با این حال سران باشگاه انگلیسی قصد دارند هر چه زودتر برای عقد قراردادی بلندمدت و دائمی با مسئولان باشگاه نروژی مذاکره کنند. رسانه‌های اروپایی مبلغ پیششهادی شیاطین سرخ به سرمربی موقت را ۳۰ میلیون پوند برای چهار سال تخمین زده‌اند. خود سولسشر در خصوص ادامه همکاری‌اش با شیاطین اینگونه واکنش نشان داد: «اینجا هستم تا وظیفه‌ای را که به من سپرده شده، به درستی انجام دهم. یک مربی نمی‌تواند دو قرارداد داشته باشد. قرارداد قبلی فسخ شد و من تا پایان ژوئن به منچستریونایتد قرارداد دارم. هدایت کردن این بازیکنان و کار کردن در اینجا را دوست دارم. با رها گفتم‌ها که تلاش هر روز من به این خاطر است که بهترین عملکرد داشته باشم و زمانی که فرصت تصمیم‌گیری برسد، باید در این مورد فکرم کنم.»

نبرد با توپچی‌ها

آرسل در ورزشگاه خانگی امشب باید به مصاف تیم آماده منچستریونایتد برود. توپچی‌ها سال‌ها روز خوبی ندارند و این بهترین فرصت برای یونایتدی‌ها به شمار می‌رود؛ گرفتن هر سه امتیاز برای سولسشر و یارانش ضروری است.

گزارش دنیاجیدری

از چهره هواداران روی سسگوها و لایه لای حرف‌های انتقاد آمیز پیشکسوتان این تیم دید. پیشکسوتانی که از همان اولین روزهای نشستن برانکو روی نیمکت پر سولیوس حمایتی سرسخت‌از مرد کروات تیم‌شان داشتند، اما حالا با نقدهای خود به نفر اول نیمکت سرخیوشان هشداری می‌دهند که اگر نمی‌خواهد کارش با پرسولیوس به جاهای بار یک بکشد، باید فکری اساسی برای اوضاع بحرانی تیمش بکند.

پرسولیوس برانکو دیگر چهره یک تیم مدعی را ندارد، نه فقط چون با نسلجی مازن‌دران، تیمی از میانه‌های جدول با ضرب و زور مساوی می‌کند، از آن جهت که تیم کروات دیگر زبیا بازی نمی‌کند و مهم‌تر از همه اینکه دیگر جنگندگی در این تیم دیده نمی‌شود. جنگندگی که فصل گذشته پرسولیوس را نه فقط برای دومین سال پیاپی به جام قهرمانی رساند که نایب‌قهرمانی آسیا را نیز برای فرمزها به ارمان آورد، اما درست بعد از باز شدن پنجره نقل و انتقالات و برداشته شدن آن محرومیت کنایبی بود که ورق برگشت و پرسولیوس با فاتی فاحش و قابل توجه مواجه شده، به طوری که دیگر نمی‌توان به هت‌تریک قهرمانی در لیگ یا تکرار موفقیت‌های سال گذشته در لیگ قهرمانان آسیا امیدوار بود.

به خاطر مرد ام پاداشمان می‌گذریم!

کاپیتان تیم ملی تواناندو بعد از کاراته وان اتریش با گلایه از برخی اظهارنظرها در خصوص عدم پرداخت پاداش‌های مدال‌آوران المپیک و بازی‌های آسیایی از مسئولان خواست حداقل به وعده‌هایی که خودشان داده‌اند، عمل کنند. دبیح‌الله پوروشیب یکی دیگر از قهرمانانی است که نسبت به این رویه انتقاد دارد و در این زمینه دیروز به خبرگزاری مهر گفت: «اگر مشکلات کشور با پرداخت نکردن پاداش ورزشکاران رفع می‌شود، حاضریم از آن به سود مردم عزیز ایران چشم‌پوشی کنیم. ما ورزشکاران غیر از این پاداش‌ها منبع درآمد دیگری نداریم. آیا مسئولی سراغ دارد که از حق و حقوق خود بگذرد؟ خیلی از آقایان دولشته هستند و دو حقوق می‌گیرند! واقعا نمی‌دانم مشکل ما ورزشکاران که برای مملکت‌مان تلاش می‌کنیم، چیست؟ من نمی‌توانم، افتخار است، ولی وقتی بهترین روزهای زندگی را برای این کار می‌گذاریم، چرا مسئولان نباید به قول‌های خود عمل کنند. آنها از ما انتظار کسب بهترین نتیجه دارند، ما هم انتظار داریم پرداخت‌ها در زمان لازم صورت گیرد، نه اینکه نوشداروی بعد از مرگ سهراب باشند. از مسئولان انتظار داریم به وعده‌ها و قول‌های خود عمل کنند و چیزی بیش از آن هم نخواهیم.»



تیمی که دیگر چهره یک مدعی را ندارد

بحران پروفسور در پرسپولیس

خود نبودند، پس چرا نباید با وجود گذشت چند هفته در ترکیب پرسپولیس جایبختند و عملکرد قابل قبولی ارائه دهند؟! نگاه می‌گذرا به عملکرد پرسپولیس در این روزها همدارون‌دهایی به موفقیته که تیمش در نیمه‌نهایی دور قبل لیگ قهرمانان داشت، امیدوار باشد وقتی بازی با پاختاکور در تهران با تساوی یک-یک به پایان می‌رسد. این نگرانی تنها از آن جهت نیست که اسلد تیمی به مراتب بهتر و قوی‌تر از پاختاکور است. در واقع نگرانی اصلی از آن جهت است که وقتی پرسپولیس برابر تیمی‌های از میانه و حتی پایین جدول نتایج ضعیف می‌کند، چطور می‌تواند به برتری قاطعانه برابر السد، آن هم در قطر امیدوار باشد، به این خیال که در مصادف با نماینده قطر، همچون نیمه‌نهایی سالی که گذشت، موفق عمل کند.

مشکل پرسپولیس در واقع نفر اول نیمکت است، پرسپورسی که تا پیش از این برگ برنده سرخیوشان و عامل اصلی موفقیت‌های آنها بود، حالا به بزرگ‌ترین معضل تیمش تبدیل شده، چرا که با تصمیمات اشتباه، مهره‌چینی‌های نادرست و حتی تعویض‌های سؤال‌برانگیز باعث شده پرسپولیس دیگر چهره یک قهرمان را نداشته باشد. برانکو که همواره بابت تعویض‌های منطقی، درست و به‌موقع بر سر کی‌روش چماق می‌شد، حالا بعد از هر تعویض، این فقط نمی‌تواند نفرات بیشتری در زمین حریف دارد و این یعنی فراهم شدن موقعیت بیشتر و بهتر.»



پتروشیمی و شیمیدر مقابل حریفان غرب آسیا

هم فردا باقلندبای فلسطین روبه‌رو می‌شود. دو نماینده کشورمان عصر ۲۳ اسفندماه به مصاف هم می‌روند. ۲۲ اسفند شیمیدر باالجیش سوریه و پتروشیمی باقلندبای فلسطین بازی می‌کنند و در نهایت ۲۳ اسفند شیمیدر آخرین بازی خود را برابر نفت عراق برگزار می‌کند. این رقابت‌ها اگرچه با انصراف نماینده لبنان، از تب و تاب آن کاسته شده، اما فرصت خوبی برای بسکتبال باشگاهی ایران است تا در برابر رقبای نزدیک خود در غرب آسیا محکی نسبتاً سفت بخورد، به خصوص اینکه الجیش سوریه و نفت عراق تیم‌های مطرح و باکارنامه‌ای به نظر می‌رسند.

بسکتبال

تهران هم هوادار چندانی ندارند، اما فاصله کم تهران با ورامین سالن بازی در تهران را مملو از تماشاگران پرشور ورامینی می‌کند و این مسئله اصلاً به مذاق سایپایی‌ها خوش نمی‌آید. بنابراین آنها تمام سعی خود را می‌کنند تا هر طور شده بازی‌های فینال را به زمین بی‌طرف و جداکننده فاصله با تهران و ورامین منتقل کنند تا هواداران شهرداری ورامین نتوانند خود را به سالن برسانند. آنچه در بنیابه باشگاه سایپا جالب توجه است، تعیین تکلیف این باشگاه برای فدراسیون، سازمان لیگ و حتی حریف فینال است، در حالی که برنامه قبلی بایداجرامی شد. آنها با عدم تمکین مدعی هستند که نمی‌توانند لحظه به لحظه تغییر برنامه دهند! آنچه مسلم است اینکه برگزاری دیدار نهایی لیگ برتر با مخالفت‌های سایپا در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و باید دید سازمان لیگ والیبالی که بنا بر قول خودروسازان بسیار جالب توجه است، ورامینی‌ها را ظاهراً خوب می‌داند که سروصداي به راه افتاده توسط سایپا بابت چیست. نازنجی پوشان حتی در



امیدها، بمب روجیه در راه توکیو

امیدها دوباره برای شکست طلسم صعود فوتبال به المپیک استارت زده‌اند. شاگردان کرانچار پس از پایان بازی‌های هفته بیست و یکم لیگ برتر دوباره به آکادمی فوتبال برگشته‌اند و از دیروز تمریناتشان را برای مرحله انتخابی المپیک که فروردین ماه به میزبانی تهران برگزار می‌شود، آغاز کرده‌اند. البته روجیه و انگیزه بالای امیدها در جریان تمرینات امیدوارکننده است، اما همراهی نکردن برخی باشگاه‌ها برای در اختیار گذاشتن ملی پوشان، ذهن کرانچار را مشغول کرده است. مربی‌ای که شاگردانش روز دوم فروردین، اولین دیدار خود را برابر ترکمنستان برای راهیابی به دور بعدی رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ برگزار می‌کنند و بلافاصله طی روزهای چهارم و ششم فروردین هم به ترتیب با یمن و عراق بازی خواهند کرد. تیم اول این مسابقات به صورت مستقیم به مرحله نهایی برای راهیابی به المپیک می‌رسد و تیم دوم باید در مقایسه با تیم‌های دوم دیگر نتایجش بررسی شود، به همین خاطر شاگردان کرانچار فقط به کسب عنوان اولی در گروه می‌انديشند.

سید احمدیان

مجامع فدراسیون‌ها و عروسک‌های خیمه‌سب‌بازی!

در حالی مجمع سالانه فدراسیون فوتبال امروز در تهران برگزار می‌شود که مجامع فدراسیون‌ها در ورزش ایران تاکنون نتوانسته‌اند جایگاه واقعی خودشان را پیدا کنند و همواره تحت اراده متولیان ورزش و رؤسای فدراسیون‌ها بمانند. این ضعف را می‌توان در اکثر قریب به اتفاق مجامع فدراسیون‌ها مشاهده کرد، جایی که خطاهای و همچنین تغییر و تحولات از بیرون یا از سمت مقامات فدراسیون به اعضا دیکته می‌شود و مجامع از نقش واقعی‌شان فاصله گرفته‌اند. طوری که بیشتر از آنکه نقش ناظر و همچنین سیاستگذار را بازی کنند، نقش شان به رأی مثبت دادن به خواسته‌هایی که نقش زیادی در تعیین آن ندارند، خلاصه می‌شود. این در حالی است که یک مجمع پویا و مستقل، رئیس یک فدراسیون را به چالش می‌کشد و از او به ناکامی‌ها و روند کج‌دار و مریزی که مدیریت فدراسیون در پیش گرفته است، پاسخ می‌خواهد. نظرات و فعالیت‌های صورت گرفته در فدراسیون و همچنین برخورد با کپرو‌هایی که اتفاق می‌افتاد را بی‌بهره‌ترین وظایفی است که یک عضو مجمع فدراسیون ورزشی برعهده دارد.

با این حال مجامع فدراسیون‌ها تاکنون کمتر در این مسیر گام برداشته‌اند. جمع مدیران فدراسیون‌ها در گزارشی مجمع بیشتر از آنکه به حساب کشی از رئیس و مدیران دیگر فدراسیون مربوط باشد، به یک دوره‌می می‌ماند که در تازه‌شدن دید و بازدیدهای اعضا پس از چند ماه و حتی یک سال خلاصه می‌شود. در فدراسیون مانند فوتبال که قرار است امروز مجمع عمومی آن برگزار شود، پیش از این مجمع که اعضای مجمع به دلیل حاشیه‌های ابهام‌های زیادی که درباره عملکرد فدراسیون وجود دارد، موضع‌گیری کنند و از مهدی ناخ به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال پاسخ بخواهند.

اهمال و تسامح مجمع فدراسیون فوتبال برابر اتفاقات حاشیه‌ای ریز و درشت و ابهام‌های مالی فدراسیون سال‌های اخیر، کار راه جایی رسانده هیچ کوششی از سوی فدراسیون دیده نمی‌شود. همین مسئله سبب شده نهادهای نظارتی و بازرسی هم به تخلفات مالی فدراسیون فوتبال در سال‌های جاری ورود کنند و برخی مسئولان سابق و فعلی فدراسیون حتی راهی زندان شوند. گزارش نمایندگان دوره گذشته مجلس از فساد در فوتبال نیز حتی شاخک‌های اعضای مجمع را تکان نداد تا نسبت به اتهاماتی که در این رابطه متوجه فدراسیون فوتبال است، مدیران آن پاسخ بخواهند و سیاست سکوت برقرار باشد. در این شرایط، در حالی است که گزارش‌هایی درباره حجم گسترده فساد مالی در یک مجموعه بیشتر از هر کسی باید حساسیت اعضای مجمع مربوط را به دنبال داشته باشد.

با این حال دور شدن مجامع فدراسیون‌ها از وظایف اصلی‌شان و چسبیدن به حاشیه‌ها، سبب شد تا برابر پرونده مهمی مانند فساد در فوتبال که توسط یک نهاد معتبر مجلس تهیه و تنظیم شده، هیچگونه واکنشی نشان داده نشود، حتی با دلیل و مدرک هم. هر قطع اتفاق صورت نگرفت، موضع متغلفانه مجمع فدراسیون فوتبال باعث شده هر سال که می‌گذرد، ابهامات مالی در مجموعه فدراسیون فوتبال بیشتر شود، طوری که چگونگی تخصیص پاداش جام جهانی، آخرین موردی است که فدراسیون با وجود برخی جوابیه‌ها، نتوانسته در خصوص اتهاماتی که درباره هزینه‌کرد این مبلغ وجود دارد، پاسخی قانع کننده به افکار عمومی بدهد.

در چنین شرایطی قرار است مجمع عمومی فدراسیون فوتبال امروز تشکیل شود که یکی از دستور جلسات آن تصویب صورت‌های مالی فدراسیون و تصویب بودجه سال آینده آن است. با توجه به روندی که تا امروز اعضای مجمع در پیش گرفته‌اند، به نظر می‌رسد این مجمع هم مانند مجامع قبلی بدون اینکه نسبت به ابهامات شفاف‌سازی کند یا از مدیران فدراسیون پاسخی بخواهد، به پایان برسد. مسئله‌ای که می‌تواند فوتبال را بیشتر از این در تخلفات و سوءاستفاده‌های مالی غرق کند، خصوصاً اینکه سبب در این رابطه مدیری را با خواست نمی‌کند. با توجه به این وضعیت برای داشتن یک فوتبال پاک و در معیاری بزرگ‌تر ورزش پاک، باید اعضای مجامع فدراسیون‌ها با علم نسبت به وظایف مهمی که در بعد نظارتی و سیاستگذاری دارند، از جایگاه عروسک خیمه‌سب‌بازی مدیران خارج شوند و نسبت به احیای نقش‌های اصلی مجامع تلاش کنند. موضوعی که به طور قطع می‌تواند خیلی از چالش‌های مدیریتی را که ورزش این روزها با آن روبه‌رو است، برطرف کند و از حجم تخلفاتی که در رشته‌های مختلف صورت می‌گیرد، بکاهد.

خبرگوتوله

زمانی برای باخت نداریم!

دروازبان باتجربه تیم ملی فوتبال ساحلی می‌گوید تنها تاکتیک عراق مقابل ایران خراب کردن بازی ایران بود. پیمان حسینی درباره بازی با عراق در رقابت‌های قهرمانی آسیا که با برتری تیم کشورمان به پایان رسید، دیروز به خبرگزاری ایسنا گفت: «عراق از نظر فنی و کلاس فوتبال خیلی پایین‌تر از فوتبال ماست. آنها برای بازی با ما بهترین تاکتیک، یعنی خراب کردن بازی ما را انتخاب کردند. این تیم اگر اجازه اجرای تاکتیک را به ایران می‌داد، کارش خیلی سخت می‌شد. بنابراین نیاز داشت، پرس کند و تنها کاری که می‌توانست انجام دهد، خراب کردن بازی ایران بود. ما زمانی برای باخت نداریم و باید همه بازی‌ها را ببریم تا قهرمان شویم. هدف ما صعود به جام جهانی است و باید به‌پله این کار را انجام دهیم و بازی به بازی تمرکز کنیم تا بهترین سکو به جام جهانی برسیم.»